2

	[bookmark: _GoBack]Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 20.02.2020 № 3-28/326
__________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
16 января 2020 г. № 32

16 января 2020 г. № 32

	Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Краснослободский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2019 год по доходам в сумме 215 374,22 рубля и по расходам в сумме 206 613,63 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 8 760,59 рубля (прилагается).

Председатель   	                                                              Е.Г.Шкурко
		3

	УТВЕРЖДЕНО
Решение
Краснослободского сельского
Совета депутатов
16.01.2020 № 32

[bookmark: Par25]
ОТЧЕТ
об исполнении сельского бюджета за 2019 год
(рублей)
	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	84 003,00
	84 003,00
	89 576,25

	Налоги на доходы и прибыль
	50 823,00
	50 823,00
	58 443,07

	Подоходный налог
	50 823,00
	50 823,00
	58 443,07

	Подоходный налог с физических лиц
	50 148,00
	50 148,00
	57 674,33

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	675,00
	675,00
	768,74

	Налоги на собственность
	28 200,00
	28 200,00
	26 083,11

	Земельный налог
	8 200,00
	8 200,00
	7 900,62

	Земельный налог с физических лиц
	8 200,00
	8 200,00
	7 900,62

	Налог на недвижимость
	20 000,00
	20 000,00
	18 182,49

	Налог на недвижимость физических лиц
	20 000,00
	20 000,00
	18 182,49

	Налоги на товары (работы, услуги)
	–
	–
	25,56

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	–
	–
	25,56

	Сборы за осуществление деятельности
	–
	–
	25,56

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	4 980,00
	4 980,00
	5 024,51

	Государственная пошлина
	4 980,00
	4 980,00
	 5 024,51

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	4 980,00
	4 980,00
	5 024,51

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	698,00
	698,00
	3 486,97

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	158,00
	158,00
	270,60

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	158,00
	158,00
	270,60

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	158,00
	158,00
	270,60

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	540,00
	540,00
	3 108,37

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	–
	–
	2 508,60

	Арендная плата за пользование земельными участками
	–
	–
	2 508,60

	Компенсации расходов государства
	540,00
	540,00
	599,77

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	540,00
	540,00
	599,77

	Штрафы, удержания
	–
	–
	102,00

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений
	–
	–
	102,00

	Прочие неналоговые доходы
	–
	–
	6,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	–
	–
	6,00

	Поступление средств самообложения
	–
	–

6,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	98 411,00
	122 311,00
	122 311,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	98 411,00
	122 311,00
	122 311,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	98 411,00
	122 311,00
	122 311,00

	Дотации
	98 411,00
	98 411,00
	98 411,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

	23 900,00
	23 900,00

	ВСЕГО
	183 112,00
	207 012,00
	215 374,22

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	129 998,00
	131 118,49
	130 722,94

	Государственные органы общего назначения
	119 108,00
	119 235,16
	118 843,46

	Органы местного управления и самоуправления
	119 108,00
	119 235,16
	118 843,46

	Резервные фонды
	850,00
	–
	–

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	850,00
	–
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	10 040,00
	11 883,33
	11 879,48

	Иные общегосударственные вопросы
	10 040,00
	11 883,33
	11 879,48

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	–
	19 072,91
	19 072,91

	Другая деятельность в области национальной экономики
	–
	19 072,91
	19 072,91

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	53 114,00
	56 820,60
	56 817,78

	Благоустройство населенных пунктов
	53 114,00
	56 820,60
	56 817,78

	ВСЕГО
	183 112,00
	207 012,00
	206 613,63

	Направления профицита
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	–
	–
	-8 760,59

	Внутреннее финансирование
	–
	–
	-8 760,59

	Изменение остатков средств бюджета
	–
	–
	-8 760,59